
                        
   Comune di Palma di Montechiaro 
                    Provincia di Agrigento 

 
 

Registro Generale 

 
n. 1000 
 
 del 28/09/2011 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 
 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 
 

 

N. 313 del registro 

 

Data 27/09/2011 

 

 
Oggetto:  Liquidazione lavoro straordinario  
                 personale   

ANNO 2011 

L’anno duemilaundici, il giorno ventisette del mese di settembre, alle ore 9.40, nella sua 

stanza. 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di 

C.C. n. 29/02; 

 

 



Premesso  

 
che la nostra città è ricca di monumenti importanti legati ai suoi fondatori, i Tomasi 

di Lampedusa, meta di continue visite da parte di turisti provenienti dal resto 
d’Italia e anche dall’estero; 
 

che detti monumenti, in particolare il Palazzo ducale, vengono utilizzati anche come 

contenitori culturali per lo svolgimento di manifestazioni quali convegni, incontri con 
autori ecc.; 
 

Considerato che per assicurare sia la  fruizione di detti monumenti da parte dei 
visitatori, sia lo svolgimento di dette manifestazioni si rende necessario a volte 

autorizzare il personale in servizio presso questo settore ad effettuare delle ore di 
lavoro straordinario; 
 

Considerato che, nello specifico,  in due occasioni l’Amministrazione comunale ha 

chiesto al dipendente Mazza Giuseppe, dipendente di questo settore, di prestare 
servizio anche in orari extra rispetto al proprio orario di lavoro;  
 

Dato atto che detto servizio è stato espletato, come si evince dai tabulati forniti 

dall’Ufficio Personale, per un totale di 5,11 ore; 
 

Ritenuto dovere liquidare al suddetto dipendente il corrispettivo per il lavoro 
espletato; 
 

DETERMINA 
 

per i motivi in premessa,  
 
 di liquidare al dipendente Mazza Giuseppe la somma di € 64,86, calcolata al 

lordo delle ritenute di legge, pari al pagamento di 5,11 ore di lavoro 
straordinario (5,11x12,51);  

 

 di dare atto che la  spesa trova copertura finanziaria sul cap. 1757 “Lavoro 

straordinario al personale”  dove è stato assunto l’imp. n. ________. 
 

 di demandare l’esecuzione della presente determinazione, per quanto di loro 
competenza, agli uffici sottoelencati, ai quali  ne sarà trasmessa copia:  

o segreteria 
o ragioneria per l’esercizio dei controlli e riscontri contabili e fiscali ai 

sensi del 4° comma, dell’art.184  del D.L.vo 267/2000   
     

 

Addì, ________________ 
          Il Capo Settore Servizi sociali e culturali 

        F.TO (Dr. Angelo Sardone) 
                                                     

 

 
ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

 
Effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il 
visto di regolarità contabile, ai sensi del 4° comma dell’art.184 del D.L.vo  

267/2000. 
Addì ______________ 

 
          Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        F.TO Dott. Rosario Zarbo 



 

 
Il CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

          IL SEGRETARIO COMUNALE 

        _________________________ 

 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le 
eventuali parti omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non 

contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 

line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 06/10/2011    Il Funzionario incaricato 

             Dr. Angelo Sardone 

         

 


